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1. Úvodní slovo: Rok 2024 v Nadaci Tipsport 
 
 
To byl rok! Tolik vrcholných sportovních, politických a společenských událostí se do dvanácti měsíců ve 
víc než třicetileté historii našeho zřizovatele zatím nikdy nevtlačilo. A zatímco celá česká společnost 
žila domácím mistrovstvím světa v biatlonu, domácím světovým šampionátem v hokeji, který nám 
přinesl nejvíc radosti, fotbalovým Eurem, velkolepou, udržitelnou olympiádou v Paříži a později i 
americkými volbami, Nadaci Tipsport zajímala v prvé řadě jejich enviromentální stopa.  
 
S projektem Sport bez odpadu jsme pevně vykročili směrem k udržitelnosti ve sportu. Děláme to proto, 
abychom se té nejoblíbenější zábavě, kterou pro většinu z nás fotbal, hokej, basketbal a sport obecně 
představuje, mohli se stejným zápalem věnovat i v budoucnosti. Vstřícnost sportovních svazů a 
asociací, stejně jako jednotlivých klubů, je příslibem, že se to může podařit. Co konkrétně na poli 
udržitelnosti ve sportu děláme, se dozvíte na následujících stránkách.  
 
Abychom se ale mohli naplno a dlouhodobě věnovat udržitelnosti ve sportu a enviromentálním 
otázkám obecně, potřebujeme k tomu nejen odpovídající rozpočet a vůli, ale i zdravou, aktivní, 
vzdělanou občanskou společnost, která se rozvíjí na demokratických principech a nachází elementární 
shodu na klíčových otázkách naší budoucnosti. I k tomu chce Nadace Tipsport v rámci svých možností 
dál přispívat: výstavbou rozsáhlého vzdělávacího kampusu v Berouně, podporou nezávislých médií, 
budováním sportovní Paměti národa, podporou Ukrajiny, rozvojem aktivit dobrého sousedství – tedy 
projekty, jejichž cílem je, aby Tipsport hrál stále významnější pozitivní roli ve společnosti jak na lokální, 
tak celostátní úrovni.  
 
Klíčovým nástrojem těchto snah je právě Nadace Tipsport. Věřím, že i z podstaty tak formální 
dokument jako je Výroční zpráva pro vás bude inspirativním čtením. Dokumentem, který vám objasní 
nejen samotné nadační aktivity, ale především jejich smysl.  
 
 
 
 
 
Václav Sochor  
předseda správní rady Nadace Tipsport 

 
  



 

 

2. Přijetí darů   
 
 
V roce 2024 Nadace Tipsport přijala dary v celkovém objemu 42 877 708 Kč. 
 
V roce 2024 Nadace Tipsport obdržela dar od společnosti Tipsport.net a.s. ve výši 41 167 722 Kč a od 
od společnosti Livebox, a.s. 450 000 Kč.  
 
V Zaměstnaneckém solidárním fondu přijala nadace příspěvky v celkové výši 1 259 986 Kč. 
 
V roce 2024 poskytla nadace nadační příspěvky v celkovém objemu 38 380 824 Kč. 
 

 
 

3. Podpořené projekty a nadační granty 
 

o Životní prostředí 
 
V Nadaci Tipsport věříme, že když bude zdravá naše krajina, budeme se mít všichni lépe. V 
projektech, které děláme a podporujeme, se zasazujeme o rozvoj ekologické mobility, ochranu 
životního prostředí a zmírnění dopadů klimatických změn v naší společnosti i ve sportu. V roce 2024 
jsme se kromě našich dlouhodobých grantů na sázení a péči o stromy věnovali zejména rozvoji 
projektů na podporu ekologických řešení na sportovištích, profesionálních i amatérských. Udržitelný 
sport se díky aktivitám naší nadace stává postupně společenským tématem, což je vzhledem k velkým 
negativním ekologickým dopadům sportovních utkání mimořádně důležité. Nadace Tipsport v tomhle 
rostoucím odvětví hodlá sehrát klíčovou roli.  
 

• Jeden Čech jeden strom: výsadby, péče o stromy a Sázíme na klima 
 
Naše partnerská organizace Sázíme stromy byla už druhým rokem odborným garantem každé 
grantové výsadby, kterou jsme v nadaci podpořili. Žadatelé o grant od nás získávají nejen peníze, ale 
také profesionálně vedenou výsadbu. Žadatelům obstaráme ty nejlepší lokální sazenice, materiál, 
nářadí k výsadbě a odborníka ze Sázíme stromy, který dobrovolníky zaškolí a provede celou 
výsadbou. Tímto způsobem, který je v České republice zcela ojedinělý, předcházíme neblahým 
následkům špatně provedených výsadeb, kdy se stromy nedožijí dospělosti a nepřežijí ani pět let. S 
tím bojují dle nezávislého průzkumu Nadace Partnerství a Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy 
univerzity (LDF Mendelu) mnohé výsadby jiných nadací a subjektů v ČR.  
 
Kromě toho jsme ve spolupráci se Sázíme stromy zkontrolovali také stav vysazených stromů a keřů na 
35 lokalitách, které byly v roce 2022 podpořeny prostřednictvím grantových výzev Zasaď strom pro 
svůj klub a Sázíme původní odrůdy ovocných stromů. Péči jsme se věnovali také na akcích pro 
zaměstnance. Vrátili jsme se spolu s nimi na naše staré výsadby a opečovali je.  
 
Celkově jsme v roce 2024 vypsali čtyři grantové výzvy a uspořádali dvě zaměstnanecké akce s péčí o 
stromy na třech lokalitách zaměstnaneckých výsadeb z roku 2022 a 2023. Podpořili jsme také 
výsadbu stromů v areálu ZŠ Beroun-Hlinky, kde má dočasné sídlo také naše škola VIA Beroun. 
 
Výše darovaných prostředků bez grantů: 355 698 korun. 



 

1) Grant Zasaď strom pro svůj klub 
 

Grantem Zasaď strom pro svůj klub jsme opět zapojili do sázení stromů sportovní komunity napříč 
zemí. Tímto projektem cílíme na podporu výsadeb stromů a keřů v okolí fotbalových hřišť a 
sportovišť. Úspěšní žadatelé získají až 50 000 korun na údržbu trávníku (provzdušnění, vertikutaci, 
dosetí trávy apod.). Nárok na příspěvek na údržbu trávníku získá každý v takové výši, v jaké proběhne 
výsadba stromů a keřů v blízkosti jeho sportoviště. 
Výsadby: celkově jsme rozdělili 526 420 korun mezi sedm úspěšných žadatelů z celkového počtu 12.  
Příspěvek na trávník: celkově jsme rozdělili 261 000 korun mezi šest úspěšných žadatelů (jeden 
žadatel o příspěvek nežádal). 
 
Odborná komise se sešla ve složení: Martina Pavelková, zakladatelka celonárodní organizace Sázíme 
stromy, odborný garant Pavel Jůn, krajinářka Anežka Horynová, za nadaci Světlana Kárová a Martina 
Piškytlová. Komise rozhodla o podpoře sedmi subjektů, které se do grantu přihlásily.  

Nový systém grantové podpory, ve kterém kluby získávají profesionálně vedenou výsadbu, ocenili i 
grantisté. Předseda klubu FC Trnavan Rožďalovice Josef Chlomek uvedl: „Velké poděkování patří 
děvčatům ze Sázíme stromy a Nadaci Tipsport za jejich podporu a pomoc při organizaci. Díky této akci 
je naše okolí opět o něco krásnější!“ Jména podpořených klubů najdete na konci výroční zprávy 
v Seznamu podpořených projektů. 

Výše darovaných prostředků: 787 420 korun. 
 

2) Grant Sázíme na české sady a aleje 

Staré a téměř zapomenuté původní odrůdy začínají znovu nacházet své místo u mnoha nadšených 
pěstitelů. V roce 2024 se vysadily třešně (odrůdy Kaštánka a Karešova), švestky, jabloně (odrůdy 
Čistecké lahůdkové, Řehtáč soudkovitý), hrušně (odrůdy Williamsova, Špinka a Clappova), slivoně 
(odrůdy Myrobalán, rané a pozdní) a jeřáby moravské. Podpořili jsme výsadbu u cyklostezky, výsadbu 
povidlovo-třešnové aleje u vesnice a další ovocné aleje. Úspěšné žadatele o grant jsme podpořili také 
v nákupu moštovače, lisu nebo drtiče na ovoce, a to až do výše 10 000 Kč. 
 
Výsadby: 500 100 korun jsme rozdělili mezi pět žadatelů z 11. O udělení podpory rozhodla odborná 
komise ve stejném složení jako při grantu Zasaď strom pro svůj klub.  
 
Příspěvek – nákup moštovač nebo lis: 20 000 korun (dva žadatelé zájem o příspěvek). 
 
Původní odrůdy stromů sázejí komunity, pro které jsou místa výsadeb i způsob jejich výsadby 
důležité. Obnova tradic má pro ně hluboký smysl: „Výsadba vytvořila jedinečnou příležitost pro 
mezigenerační setkání, kdy se na jedné akci potkávali děti, rodiče i prarodiče. Děti si mohly zábavnou 
formou vyzkoušet, jak se sázejí stromy, a přitom se naučily o důležitosti péče o přírodu. Rodiče pak 
mohli sdílet tento zážitek se svými dětmi a zároveň přispět k ochraně krajiny. Prarodiče často přidávali 
cenné rady a zkušenosti spojené s prací na zahradách a v přírodě. Tento mezigenerační přístup nejen 
posílil komunitní soudržnost, ale také podpořil přirozené předávání hodnot a vědomostí o udržitelnosti 
a péči o krajinu mezi generacemi,“” napsal nám v závěrečné zprávě předseda spolku Horizont Blansko 
Milan Daněk. 
 

Jména podpořených organizací najdete na konci výroční zprávy v Seznamu podpořených projektů. 



 

Výše darovaných prostředků: 520 100 korun. 
 

3) Grant Sázíme na péči o mladé stromy: výchovný řez 

I v grantu pro péči o stromy jsme se řídili aktuálními daty v České republice. Při kontrolách různých 
výsadeb bylo zjištěno, že největším problémem výsadeb mladých stromů je absence výchovného 
řezu, bez kterého se strom nemůže správně rozvíjet, růst a směrovat k dlouhověkosti. Proto jsme 
otevřeli grant na ošetření stromů odborníkem na výchovný nebo opravný řez stromů pro mladé 
výsadby. Grant se týkal stromů do 10 let věku, které jsou zasazeny buď ve volné krajině, na rozhraní 
volné krajiny a zastaveného území nebo v obcích a městech.  

Finanční rozsah podpory pro jednoho žadatele byl 5 000 až 50 000 korun. Zájem byl obrovský, 
dorazilo celkem 35 žádostí a žádáno bylo dohromady o 1 046 057 korun.  
 
Odborná komise se sešla ve složení: Martina Pavelková, zakladatelka celonárodní organizace Sázíme 
stromy, odborný garant Pavel Jůn, krajinářka Tereza Chuchmová, za nadaci Martina Piškytlová a 
Světlana Kárová. Komise rozhodla o podpoře 26 subjektů, které se do grantu přihlásily.  

Obce a spolky si už uvědomují, že péče o stromy je důležitým krokem pro další růst a kvalitu života 
stromů, jak dokládají slova Jany Kaštánkové, starostky obce Svratouch, kde jsme řez stromů 
podpořili: „Řez stromků je klíčovým opatřením pro jejich zdravý růst, správné tvarování a bohatou 
plodnost. V letošním roce jsme se zaměřili na provedení všech důležitých řezů v odpovídajících 
termínech a s ohledem na druh a stáří jednotlivých stromů. U stromků jsme provedli výchovný řez, 
jehož cílem bylo správné založení koruny a podpora silného a vyváženého růstu, který pomůže 
zachovat vitalitu a zlepšit plodnost.“ 

Jména podpořených organizací a obcí najdete na konci výroční zprávy v Seznamu podpořených 
projektů. 

Výše darovaných prostředků: 499 992 korun. 

 

4) Zaměstnanecké akce v terénu 

Na jaře už tradičně s dobrovolníky z Tipsportu jezdíme zvelebovat širší berounské okolí výsadbou 
nových stromů. V roce 2024 jsme se rozhodli nesázet, ale pečovat. Vyrazili jsme na kontrolu a 
povýsadbovou péči do lokalit, kde s námi před dvěma lety sázel třeba i Jaromír Jágr nebo Sára 
Kousková. Na naši společnou práci jsme tak navázali ve vzdálenějších Bělokách, v Kublově a v 
Řevnicích. V Kublově a Řevnicích jsme obstarali víc než stovku ovocných stromů. Po instruktáži 
odborníků ze Sázíme stromy jsme se pustili do opravování ochranného pletiva a kůlů, vypleli a 
obnovili jsme zálivkové mísy. Stromky jsme okopali, ostříhali jsme výmladky a rozvezli mulč. Počasí 
nám i tentokrát dopřálo možnost opéct si buřtíky, i když v Řevnicích někteří už opékali s pláštěnkou 
na sobě. 

 

5) Grant Sázíme na klima 

Ve druhém ročníku grantu Sázíme na klima jsme opět hledali eko řešení a inovace, které přispívají ke 
zmírňování negativních důsledků klimatické změny v naší zemi včetně podpory edukačních kampaní 



 

nebo advokačních aktivit. Vzhledem k směrovaní naší nadace jako lídra v tématu udržitelnosti ve 
sportu jsme se rozhodli grant Sázíme na klima otevřít také sportovním klubům a eko inovacím na 
stadionech.  

Zájem o grant byl enormní, přijali jsme 59 žádostí a bylo žádáno celkem o 9 012 55 korun. Mezi 
organizace jsme rozdělili 3 miliony. 

Grant měl dvě časti: 

I. Eko řešení a inovace pro projekty, které řeší témata biodiverzity, péče o zeleň a krajinu, vodu 
a vzduch, adaptace na změnu klimatu nebo udržitelnou mobilitu. Cílem grantu je podpořit 
aktivity, jež pomohou zlepšovat životní prostředí ve výše uvedených tematických oblastech 
nebo přinášejí inovativní řešení v oblasti služeb či produktu, jež zmírňují negativní důsledky 
klimatické změny, jsou měřitelné a škálovatelné.   

II. Eko řešení na sportovištích pro ekologické snahy na sportovištích amatérských i 
profesionálních sportovních klubů s cílem snížit negativní zátěž pro životní prostředí. 

Odborná komise se sešla ve složení: Magdaléna Prunerová (konzultantka strategií udržitelnosti),  
Martina Mašková (moderátorka Českého rozhlasu Plus a popularizátorka vědy), Martina Patočková a 
Veronika Němcová (novinářky a spoluzakladatelky Ekonews), Martin Šlapák (ESG manažer Tipsportu), 
za nadaci Lucia Štefánková, Zuzana Zděnková a Martina Piškytlová. 
 

V části grantového programu Eko řešení a inovace jsme podpořili 15 projektů a rozdělili 2 miliony Kč:  

Kampaň „Dotkni se vody“ (Rhyme z.s.) 
Obnova mokřin v ptačím parku Zbudovská blata (Česká společnost ornitologická) 
Patron semínek (Semínkovna, z.s.) 
Pomáháme pedagogům učit o klimatické změně (Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s.) 
Cirkulární dům pro Jihočeský kraj (Kabinet CB – cirkulární dům, z.s.) 
Udržitelné multifunkční obaly pro snížení odpadu a lepší klima (FOVY s.r.o.) 
Recyklace ohraných tenisových míčků (Gotenniseu, s.r.o.) 
Obnova květnatosti luk (Česká krajina, o.p.s.) 
Naděje pro motýlí království v Krkonoších (Český svaz ochránců přírody Hradec Králové) 
Rozvoj aplikace materiální pomoci Fandimat (Fandi mámám z. s.) 
Popínavky chladí vnitrobloky a vnitřní města (Bieno z. s.) 
Laudato si (Český svaz ochránců přírody Kynšpersko) 
Reuse centrum a osvěta směrem ke snižování množství odpadu (Swap Teplice z. s.) 
Kreativní a recyklační dílna v ekocentru Divočina (Talk and Enjoy, z.s.) 
Kelímek budoucnosti (LiboBells, z.s.) 

V části grantového programu Eko řešení na sportovištích jsme podpořili 11 projektů sportovních 
klubů a rozdělili 1 milion Kč:  

Sázíme na odpad! (FK Rudná z.s.) 
Posílení akumulace závlahy – fotbalové hřiště SK Vrané nad Vltavou (SK Vrané nad Vltavou, z.s.) 
Zřízení vrtané studny pro závlahu sportovního hřiště (SK Rváčov, z.s.) 
Využití dešťové vody v areálu TJ Liblice (TJ Liblice, z.s.) 
Preventivní a úsporná opatření na sportovišti (TJ Sokol Čechtice, spolek) 
Částečná výměna osvětlení za LED (TJ Jiskra Strážnice z.s.) 
Snížení energetické náročnosti (FC Veselí n. Moravou, z.s.) 



 

Velkoobjemový kontejner na bio (FK Litoměřicko, z.s.) 
Automatické sekání trávníku (FK Kunštát, z.s.) 
Mikulášovice – závlaha fotbalového hřiště (Město Mikulášovice) 
Obnova jezírka na jamce č. 7 na golfovém hřišti v Šilheřovicích (Tělovýchovná jednota Ostrava) 
 

Výše darovaných prostředků: 3 000 000 korun. 

 

• Sport bez odpadu 

Udržitelnost ve sportu je naším nejčerstvějším a stěžejním tématem, které se manifestuje především 
v našem projektu Sport bez odpadu. Rok 2024 začal pro projekt ve velkém stylu, protože se nám 
podařilo získal záštitu ministra životního prostředí Petra Hladíka. V Sport bez odpadu už druhým 
rokem realizujeme v spolupráci s Institutem cirkulární ekonomiky (INCIEN) zejména na stadionech 
nejvyšších sportovních soutěží v České republice odpadové analýzy a nabízíme klubům také řešení 
pro zlepšení. Abychom pomohli klubům a sportovním organizacím aplikovat udržitelný přístup na 
sportovištích a akcích, publikovali jsme příručku „Sport bez odpadu: Jak na to“, která je k volně 
k dispozici ke stažení a dalšímu využití. Data jasně ukazují, že sport má negativní dopad na životní 
prostředí. My ale věříme, že sport má zároveň obří potenciál měnit chování lidí a komunikovat 
zásadní témata. Usilujeme o to, aby i český sport tento potenciál lépe využíval.  

 

1) Sport bez odpadu na fotbalových stadiónech 

V roce 2024 jsme se vrátili na čtyři fotbalové stadiony – Zbrojovka Brno, Sigma Olomouc, FK 
Teplice a FK Pardubice a implementovali opatření, která vyplynula z původních analýz: 
instalovali jsme na stadionech víc než 200 košů na tříděný odpad, rozmístili je na tribunách, 
v šatnách i zázemí stadionů, v Brně jsme také instalovali sušiče na ruce, které nahradily 
neekologické papírové ručníky, jež se na utkáních spotřebovávají v tisících. Spolu s kluby jsme 
také uspořádali vzdělávací akce pro fanoušky, online kvízy i offline soutěže přímo na 
stadionu.  

Na podzim jsme také měli realizovat odpadovou analýzu v dalším prvoligovém klubu Slezský 
FC Opava. Ta se nakonec kvůli ničivým povodním nemohla zrealizovat, protože došlo ke 
kompletnímu zničení stadionu. Nárazové deště a následné povodně jsou jedním z důsledků 
klimatické změny, kterou se právě projekty jako je Sport bez odpadu snažíme zpomalit. 

Radost nám ale udělaly menší kluby, které se původně přihlásily do grantu Sázíme na klima. 
Vzhledem k charakteru žádosti o zlepšení odpadového hospodářství na hřišti jsme je přeřadili 
do projektu Sport bez odpadu, čím jsme jim umožnili kromě udělení finanční podpory také 
čerpat z našich komunikačních kampaní na práci s fanoušky. Patří sem Fotbalový klub 
Pardubice (hřiště pro kluby nižší soutěže), Sportovní klub Union Vršovice, TJ Sokol 
Měcholupy. 

 

2) Sport bez odpadu na basketbalových hřištích 

Od léta 2024 se projekt díky nové spolupráci s Českou basketbalovou federací rozšířil i do 
basketbalu. Červnové oslavy 100. výročí českého basketbalu se staly také příležitosti k 
představení nové spolupráce mezi Českou basketbalovou federací a Nadací Tipsport: „Projekt 
Sport bez odpadu je ideálním dílkem do naší skládačky aktivit v rámci společenské 
odpovědnosti. Vytvářet zbytečně odpady je nesmysl a my chceme jít příkladem i v tomto 



 

ohledu. Naší ambicí je zásadně redukovat odpad jak u nás ve federaci, tak v samotných 
klubech a s pomocí Nadace Tipsport zajistit, aby i mistrovství Evropy žen, které pořádáme 
příští rok v Brně, bylo z tohoto hlediska příkladným sportovním eventem,“ uvedla CSR 
manažerka basketbalové federace Michaela Veselá. Na podzim se nám podařilo provést 
analýzu odpadů na dvou sportovištích – BK Děčín a Žabiny Brno. Na začátek roku 2025 je 
domluvena analýza v hale Královka ZVV USK Praha. Jedním z našich dosavadních zjištění bylo, 
že dopad basketbalových utkání se nedá srovnávat s fotbalem, kde se vyprodukuje mnohem 
víc odpadu než v basketbalu. Vliv na to má délka sportovních utkání, jejich pořádaní v 
interiérech a pochopitelně i návštěvnost.  

 

3) Sport bez odpadu na hokejových hřištích 

V roce 2024 jsme navázali úzký kontakt se společností BPA sport marketing, která je 
výhradním marketingovým partnerem Tipsport extraligy ledního hokeje (ELH). Společně jsme 
oslovili hokejové kluby a dohodli se na odpadových analýzách na stadionech Řytíři Kladno, HC 
Oceláři Třinec, HK Karlovy Vary. Analýzy proběhnou začátkem roku 2025. 

 

4) Šíření povědomí o Sportu bez odpadu v partnerských projektech a na konferencích 

Na jaře jsme se stali partnerem bloku Fotbal a konference na prestižní konferenci Global Goals 
Summit, pořádané Asociací společenské odpovědnosti. Představili jsme zde problematiku vztahu 
sportu, ekologie a udržitelnosti i naše aktivity na tomto poli. V prosinci jsme přednášeli na další 
významné akci s názvem Fotbalové chrámy a město, kde naše ředitelka Lucia Štefánková diskutovala 
spolu s klimatickým zpravodajem Českého rozhlasu Janem Kalibou o udržitelnosti ve sportu. 

Aby se naše poselství dostalo k co nejširšímu relevantnímu publiku, uzavřeli jsme partnerství 
s magazínem Football Club a stali se partnerem projektu Zelená je tráva. A rovněž s online 
magazínem Ekonews, který tématu udržitelnosti ve sportu věnoval sérii článků a edukační kvíz.  

Sport bez odpadu a udržitelnost ve sportu jsme diskutovali dále například v podcastech Livesport 
daily, Football Club, v Českém rozhlase, televizní stanici CNN Prima News a v médiích Czech Crunch, 
Marketing&Media nebo Odpady online. 

Inspiraci k dalšímu rozvoji aktivit jsme sbírali mimo jiné v Londýně, kam jsme se na podzim vydali na 
akce BBC Green Sports Awards a Sport Positive Summit. Workshopy, panelové diskuse a přednášky 
kolegyň a kolegů z celého světa byly skvělou motivací a rozšířením obzorů! 

 

Výše darovaných prostředků: 1 635 785 korun. 

 

• Ekologická mobilita v České republice 
 

V roce 2024 jsme znovu podpořili sdílenou mobilitu v celé České republice prostřednictvím největší 
sítě sdílených kol Nextbike. Na českém trhu provozuje flotilu 7 100 mechanických a 600 elektrokol. 
 
Sdílená kola si v roce 2024 mohli užívat obyvatelé 40 českých měst (nárůst o pět měst oproti roku 
2023). Uživatelé sdílených kol Nextbike udělali více než 3,5 milionu výpůjček a ujeli přes pět milionů 
kilometrů. 
 



 

Ekologický trend je jasný, lidé si na kola zvykají víc a víc a věříme, že vytrvalou podporou sdílené 
mobility budeme zlepšovat také život v českých městech: „Ve městech napříč republikou vnímáme 
rostoucí poptávku po ekologické a udržitelné mobilitě,“ potvrzuje obchodní ředitel Nextbike Czech 
Republic Dan Rambousek. 
 
Kromě obecné podpory rozvoje sítě sdílených kol jsme podpořili i další konkrétní projekty: už čtvrtým 
rokem dotujeme, měsíční a roční tarify v celé síti Nextbike, aby byli cenově dostupnější a atraktivnější 
pro všechny zájemce. Cílem je stimulovat pravidelné používaní kola po celý rok. Podporujeme také 
jednorázové jízdy soutěží „extra 15 minut zdarma“ na náhodně vybraných 100 000 jízd v celé síti.  
 
Další podporou je rozvoj sítě sdílených elektrokol, která se kvůli své finanční náročnosti rozvíjí 
pomaleji než klasická kola. V devíti městech republiky bylo v roce 2024 v ulicích 616 e-kol, co je 15% 
nárůst oproti 2023. Uskutečnilo se 380 280 výpůjček, což činí nárůst 31 % oproti roku 2023. Bylo 
najeto 565 857 km a ušetřeno 88 613 kg CO₂ oproti jízdě autem. 
 
Výše darovaných prostředků: 4 950 000 korun. 

 
 

• Skrze město 

Projekt vznikl roku 2022 ve spolupráci s Centrem pro středoevropskou architekturu, které se 
zaměřuje na kvalitu současných měst, na empirickém příkladu Berouna a Jihlavy. Záměrem projektu 
Skrze město je informovat veřejnost o současných tendencích mobility ve městech a 
monitorovat jejich názor. Projekt se soustředí na zkvalitnění veřejných prostranství a ulic 
prostřednictvím integrování cyklistické dopravy a zvýšení komfortu pro pěší a cyklisty.  

V roce 2024 jsme nedělali žádné městské intervence, ale rozhodli jsme se podpořit projekt 
Hyperlocal: Vstříc komunitním místům neboli když sousedé navrhují město. Přednášky Hyperlocal 
v Praze a Brně byly zaměřeny na přenesení zkušeností z participativního plánování v New Yorku. 
Během večera vystoupili prestižní odborníci ze Školy architektury na newyorském Pratt Institute. Eve 
Baron, David Burney, Eva Hanhardt a Ronald s Yvette Shiffman sdíleli své zkušenosti a vedli rozhovory 
o tom, jak lze prohloubit důvěru a zlepšit spolupráci mezi občany, neziskovými organizacemi i 
městskými samosprávami a jak posilovat vzdělávání v dané oblasti. 

Výše darovaných prostředků: 50 000 korun. 

 

o Dobrý soused na Berounsku 

Podpora Berounska je jedním ze pilířů činnosti naší nadace. Beroun je sídlem firmy Tipsport i sídlem 
nadace. Společnost Tipsport region Berounska podporuje dlouhodobě. Tradiční podpora se týká 
množství organizací působících na Berounsku ve všech oblastech našeho života. V roce 2024 jsme 
pokračovali v realizaci dvou grantů: grant pro rozvoj berounských neziskových organizací a komunitní 
grant pro občany a spolky. 
 

• Škola VIA Beroun 
 

Bezesporu největším projektem s dlouhodobým dosahem, který nadace uskutečňuje na Berounsku, 
bylo zřízení soukromé základní školy VIA Beroun a jejího pilotního provozu od školního roku 2021/22. 



 

Nadace Tipsport je zřizovatelem školy. Cílem školy je vzdělávaní postavené na hodnotách a filozofii 
Jana Amose Komenského: rozvíjení kritického myšlení a osobní úspěch každého dítěte. Nadace 
Tipsport poskytuje také sociální stipendia pro žáky z různých socioekonomických poměrů. 
 
Plně bilingvní škola je založena na hodnotovém vzdělávání – klade zásadní důraz na rozvoj hodnot 
žáků. Učivo integruje do výukových témat, ve kterých je propojeno učivo z různých předmětů. 
Poznatky tak nejsou předávány izolovaně ale komplexně. Žáci tak mohou nahlížet na věci z celkového 
pohledu. Témata jsou pro žáky motivující, blízká jejich životu a zábavná. Důležitou složkou výuky jsou 
exkurze, vycházky, setkávání s odborníky a obecně výuka venku. 
 
Ve školním roce 2024/25 jsme otevřeli přípravný předškolní ročník, dvě první třídy a druhý až čtvrtý 
ročník základní školy. Celkem školu navštěvovalo 90 žáků. Nadace v roce 2024 udělila 14 sociálních 
stipendií, z toho 4 stipendia pobírají děti ukrajinských uprchlíků.  
 
Školní rok 2024/25 je posledním rokem, kdy škola sídlí v pronajatých prostorách. V létě 2025 bude 
dokončena stavba nového kampusu VIA Beroun, který financuje skupina Tipsport. Bude zde sídlit 
školka, základní škola a gymnázium. Škola bude stát v prostorách bývalé berounské továrny Tiba. 
V souvislosti s novou budovou a rozšířením školy o gymnázium a mateřinku nadace aktivně 
spolupracovala už po celý rok 2024 na rozvojovém projektu Nová škola. To je strategický plán 
směrující k otevření kompletního kampusu VIA Beroun v září 2025, kdy se škola rozroste nejen o nové 
žáky, ale i o učitele a zaměstnance, jejichž počet se zdvojnásobí.  
 
Nadace byla aktivní i v budování dobrého jména školy, kterou pomáhala promovat posty na 
sociálních sítích informujícími o průběhu výstavby i systému výuky, jakož i populárním videocastem 
Viacast, jehož jednotlivé díly mají desítky tisíc zhlédnutí. 
 

Výše darovaných prostředků: 2 391 900 korun. 

 

• Granty Dobrý soused 
 

1) Grant Dobrý soused: Rozvoj neziskových organizací na Berounsku  

Vážíme si práce neziskových organizací a speciálně ty berounské jsou naším stabilním partnerem. 
Vnímáme je jako důležitou součást občanské společnosti, která přispívá k řešení nebo prevenci 
palčivých společenských problémů. V roce 2024 jsme pokračovali v podpoře jejich rozvoje a 
vzdělávání v grantové výzvě Dobrý soused: Rozvoj neziskových organizací na Berounsku. Jejím cílem 
je urychlit cestu k profesionalizaci a stabilitě organizací, pomoci jim s vylepšením prostředí, v němž 
své služby a činnosti provozují a umožnit jejich zaměstnancům doplnit si klíčové znalosti a 
dovednosti. Úspěšní žadatelé získali také finanční podporu na pokrytí části svých provozních nákladů.  

Druhou částí podpory berounského nezisku bylo uspořádání dvou workshopů ve spolupráci s AVPO 
ČR. V našich berounských prostorách Dobrý soused jsme se tak dvě dopoledne zaměřili na témata 
Marketing a design jako investice pro neziskovky a Fundraising neziskových organizací: tipy a trendy.  

Z grantu byly v roce 2024 podpořeny organizace SpoluSvět, z.s., Dobromysl, z.ú., Charita Beroun, 
Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., SK Kelti 2008 z.s., Městská knihovna Beroun, Sociální podnik 
Klubák, z.ú., Sdružení sv. Ludmily na Tetíně, z.s., Klubíčko Beroun, z.ú., Socius, z.ú., Dementia, I.O.V., 
z.ú.  

 



 

Výše darovaných prostředků 712 000 korun. 

 

2) Grant Dobrý soused: Komunitní život na Berounsku 

V Nadaci Tipsport věříme v dobré sousedské vztahy a v sílu lokálních komunit. Rozhodli jsme se 
podpořit berounské komunity, jejíž cílem je rozvoj vztahů mezi obyvateli Berounska, zlepšení kvality 
prostředí, ve kterém lidé žijí, a podpora rozvoje občanské společnosti. Žádat o podporu mohly nejen 
organizace, ale také neformální sousedské skupiny, které mají dobrý nápad, ale chybí jim finance na 
jeho realizaci. Grant byl určen všem, který se chtějí drobnými aktivitami zasadit o rozvoj komunitního 
dění ve svém sousedství a je jedno, jestli jde o pořízení houpačky pro děti v paneláku, hezké venkovní 
posezení pro sousedy nebo koupě kávovaru do komunitní kuchyňky. 

Z grantu jsme v roce 2024 podpořili následující projekty (v závorce uvedeno místo akce):  

Festival Peřeje Srbsko (Srbsko) 
Běh pro Charitu (Beroun) 
Knihovna komunitní (Beroun) 
Komunitní piano do knihovny (Beroun) 
Beroun v běhu (Beroun) 
Vybavení na akce v Křižatkách (Křižatky) 
Spolkový den (Koněprusy) 
Posezení u hasičů (Drozdov) 
Vybavení klubovny (Knížkovice) 
Zahrada je zábava (Březová) 
Sousedská setkávání s koncertem (Svinaře) 
Felbiánkova zahrada (Felbabka) 
Pořízení ozvučení (Chodouň) 

 
Výše darovaných prostředků: 299 985 korun. 

 

3) Dobrý soused: Podpora partnerských organizací na Berounsku 

 
Na Berounsku máme vytvořenu síť organizací, které podporujeme dlouhodobě. V roce 2024 jsme 
pomáhali školám, vzdělávacím institucím, kulturním akcím, sociálním službám, ekologickým 
projektům. Mezi příjemci našich finančních příspěvků patří už tradičně Gymnázium Joachima 
Barranda v Berouně, kterému poskytujeme finanční pomoc na digitalizaci a profesionalizaci 
technických možností nebo také Knihovna Beroun, které pomáháme financovat řadu projektů, nejen 
knižních, ale také kulturních.  
 
Mezi podpořené neziskové organizace už tradičně patří Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., Charita 
Beroun, Sociální podnik Klubák a Klubíčko, Důstojný odchod provozující na Berounsku jediný mobilní 
hospic Mezi břehy, Talichovo Berounsko, z.ú., Město Beroun, Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Beroun a mnoho dalších.  
 
Podporujeme i talentované jednotlivce. V roce 2024 jsme podpořili vydání knižního thrilleru „Až pak 
můžeme zapomenout“ mladého autora Martina Kušky, jehož děj se odehrává také v zapomenutých 
čtvrtích Berouna. 

 



 

Výše darovaných prostředků: 2 100 062 korun. 
 

• Sdílená elektrokola na Berounsku  

Systém sdílených elektrokol, který jsme spustili v roce 2020 na Berounsku, je jediným komplexním 
projektem svého druhu v České republice. Díky Nadaci Tipsport uživatelé jezdí na elektrokolech 15 
minut zdarma, což postačuje pro naprostou většinu jízd v městské aglomeraci. V roce 2024 bylo 
v provozu 158 sdílených e-kol ve 26 nabíjecích terminálech a stanicích v Berouně, Králově Dvoře, 
Hýskově, Tetíně a ve Zdicích. 

Celkově od spuštění projektu (léto 2020) si elektrokolo na Berounsku uživatelé vypůjčili víc než 
700 000krát. Berouňáci najeli 1 157 466 km. Ušetřili 181 258 kg CO2. Zájem o dopravu elektrokoly 
stoupal i v roce 2024. Počet výpůjček vzrostl o rekordních 41,9 % oproti roku 2023. V roce 2024 
Berouňáci najeli 425 681 km a ušetřili 66 661 kg CO2.  

Výše darovaných prostředků v roce 2024: 7 100 000 korun. 

 
 

o Lidé 

Záleží nám na těch, kteří vytvářejí a chrání demokratické hodnoty a mají chuť posouvat naši krajinu 
kupředu. Záleží nám na těch, kteří jsou opomenuti a potřebují pomoc. A také na těch, kteří kolem nás 
žijí a pracují s námi.  

 

• Tipsport pro legendy  

Od roku 2017 Nadace Tipsport financuje natáčení příběhů československých sportovních 
reprezentantů pro projekt Paměť národa, který realizuje PostBellum. Někteří z bývalých sportovců 
jsou dodnes legendami, na jiné už veřejnost zapomněla – a právě jejich příběhy patří k těm 
nejcennějším. 
 
V roce 2024 bylo s přispěním Nadace Tipsport natočeno 12 českých sportovních pamětníků. Další 
zaznamenala sesterská Nadácia Tipsport na Slovensku. Do archivu Paměti národa tak celkově přibylo 
díky projektu Tipsport pro legendy už 121 sportovkyň a sportovců. 
 
Příběhy sportovních legend natočené v roce 2024 
 

Jméno sportovní legendy Rok narození Sport 

Blahna Václav 1948 automobilové závody 

Daniš Ferdinand 1929 gymnastika 

Danišová Alena 1932 gymnastika 

Foltman Libor 1948 lyžování 

Hortl Vlastimil 1944 šachy 

Hrádková Tichá Irena  1943 volejbal 



 

Kučera Tomáš  1948 lyžování 

Nedomanský Václav  1944 hokej 

Paulů Blanka  1954 lyžování 

Pištělák Vladimír 1940 basket 

Potsch Rudolf 1937 hokej 

Srb Dušan 1941 jachting 

 

 
Výše darovaných prostředků: 230 400 korun. 
 
 
Finanční pomoc legendám 
 
Mnohé z našich sportovních legend obětovaly sportu vše: často nestihly dokončit školy a vybudovat si 
kariéru mimo sport. Navíc vrcholové výkony podávaly v době komunistického režimu, který je za 
jejich medaile odměňoval jen symbolicky. Dnes řada z nich žije z nejnižších důchodů. Nadace Tipsport 
proto ty, kteří to potřebují, podporuje každý měsíc částkou 5000 korun po dobu tří let. Legend 
podpořených touto formou bylo v roce 2024 celkem 47.  
 
Výše darovaných prostředků: 1 913 000 korun.  

 

 
Medializace příběhů legend 
 
V roce 2024 jsme pokračovali ve spolupráci na medializaci příběhů sportovních pamětníků především 
s Deníkem Sport, Českou televizí a slovenskou RTVS.   
Příběhy československých sportovců si tak veřejnost může přečíst každý měsíc na stránkách 
pátečního magazínu Deníku Sport, a to na velkorysém prostoru šesti stran. V České televizi se 
pravidelně vysílají desetiminutové dokumenty o sportovních legendách, které organizace Post Bellum 
díky našemu daru připravuje pro vysílaní na kanálu ČT Sport. Post Bellum každý měsíc připraví jeden 
nový dokument, který je po své premiéře na ČT Sport následně několikrát reprízován, např. 
v přestávkách přímých přenosů nebo mezi dvěma sportovními pořady.  
 
Výše darovaných prostředků: 720 000 korun. 
 
 

Další pomoc legendám 

V roce 2024 jsme udělili nadační příspěvek i dalším projektům vztahujícím se k pomoci sportovním 
legendám. Podpořili jsme činnost Nadace Milana Nového CAPS 66, Nadace české sportovní 
reprezentace, České unie sportu. 

 
Výše darovaných prostředků: 410 000 korun.  

 

Běh pro Paměť národa  
 



 

Na podporu projektu Paměť národa organizuje Post Bellum od roku 2015 v několika městech České 
republiky Běh pro Paměť národa. Každoročně se na start postaví i několik sportovních či hereckých 
celebrit a politiků. Výtěžek z běhu využívají organizátoři na další nahrávání pamětníků pro Paměť 
národa. Nadace Tipsport je od roku 2018 generálním partnerem této akce a každý rok se ho účastní 
také zaměstnanci společností skupiny Tipsport.  
 

Výše darovaných prostředků: 500 000 korun. 

 

• Podpora demokracie 
 

V dnešní době charakterizované rostoucí dezinformační scénou nelze brát demokracii a obranu jejích 
hodnot jako samozřejmost a je třeba o ně pečovat. Proto jsme se rozhodli, že podpora 
demokratických hodnot a především podpora nezávislé žurnalistiky bude jedním z pilířů naší činnosti.  

Forma naší podpory směřující do této oblasti je pestrá. Třetím rokem jsme hlavním partnerem 
Koncertu pro budoucnost, který se koná na Václavském náměstí jako připomínka 17. listopadu.  
 
Podporujeme také nezávislá média. Zaměřujeme se na podporu především těch, která nemají za zády 
velkého investora a mohou bojovat s financováním svého provozu v rámci zachování nezávislosti. A 
to jak přímou finanční pomocí, tak v některých případech nákupem hromadného předplatného. 
Nakoupili jsme 100 ks předplatných Deníku N a Reportéra a ta jsme rozeslali na Berounsku do 
domovů seniorů, do škol a neziskových organizací. Dobro tak děláme hned dvakrát: podpoříme dané 
médium a zároveň šíříme pravdivé informace potřebným a někdy i zranitelným skupinám 
obyvatelstva, které mohou snadno propadnout dezinformacím. 
 
V roce 2024 byla podpořena byla tato média a subjekty: Deník N, Reportér, Sinopsis, Neovlivni.cz, 
Kverulant, Hlídací pes, Voxpot, Nadační fond nezávislé žurnalistiky.  
 
V roce 2024 jsme také podpořili vznik Českého nadačního kodexu, který iniciovala a řídila Nadace VIA 
Clarita. Kodex dává novým nadacím a nadačním fondům návod, jak správně spravovat jejich agendu a 
fungování v rámci demokratických institucí.  
 

Výše darovaných prostředků: 1 596 331 korun. 

 

• Zaměstnanci 

 
Zaměstnanecký solidární fond (ZSF) na pomoc kolegům v těžkých životních situacích funguje už od 
roku 2017. Je to unikátní fond, který shromažďuje dobrovolné příspěvky zaměstnanců a pomáhá 
kolegům zvládnout těžká období spojená např. s onkologickým onemocněním, úmrtím blízké osoby 
nebo při živelní katastrofě. Na pomoc jde 100 % všech Tipsportem ztrojnásobených vkladů. 
Pravidelně každý měsíc přispívá téměř 200 zaměstnanců.  
 
V roce 2024 nadace poskytla příspěvky 22 zaměstnancům, co je daleko nejvíc ze všech let její 
existence. Nejčastěji se jednalo o případy související se zdravotními komplikacemi (7 lidí) a také 



 

s povodněmi (9 lidí), ve dvou případech jsme pomáhali zvládnout úmrtí blízké osoby, podpořili jsme 
jednu maminku samoživitelku a tři specifické osobní situace.  
 
Výše darovaných prostředků: 1 628 430 korun. 

 

Zaměstnanecký grant 10 statečných povzbuzuje dobrovolnické aktivity zaměstnanců skupiny 
Tipsport, kteří jako dobrovolníci pomáhají v nějaké neziskové organizaci. Výše maximální podpory je 
50 000 korun pro neziskovou organizaci, v níž zaměstnanec pomáhá. Při vypsání grantu jsme také 
uspořádali setkání zaměstnanců s vítěznými organizacemi z minulého roku. Měli tak možnost 
prezentovat svou činnost a také to, jak jim finanční příspěvek od Nadace Tipsport pomohl dělat dobré 
věci. 

 

Do letošního grantu se přihlásilo celkem 19 organizací, ve kterých se zaměstnanci Tipsportu angažují. 
Přihlašovat projekty a hlasovat mohli jak zaměstnanci ústředí, tak všech klasických poboček. O 
podpoře rozhodli zaměstnanci Tipsportu v online hlasování, o které byl obrovský zájem. Hlasovalo 
534 kolegů (navýšení zájmu oproti roku 2023 o 134 kolegů), z toho 315 hlasovalo z ústředí, 219 
z poboček a každý mohl hlasovat pro tři organizace.  

 

Podpořeno bylo následujících 10 neziskových organizací:  
 

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. 

Nadační fond Ozvěna 

Český deaflympijský výbor, z.s. 

Důstojný odchod z.ú. 

Pobyty s úsměvem, z. s. 

Flower Cat z.s. 

Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Pětka Trubská 

Sokol Zvole, z.s. 

CATICO z.s. 

Domov pro koně z.s. 
 
Nadační příspěvky uděleny v celkové výši 495 000 Kč. 
 

 

• Udělení nadačních příspěvků dalším žadatelům 
 

Nadace Tipsport už tradičně několik let podporuje také jiné projekty a partnerství, která jsou 
v souladu se statutem a posláním nadace. Podpořili jsme Cenu Zikmunda a Hanzelky Cestopis roku, 
projekt Nahoru na horu, Nadaci Leontinka, Nadaci Terezy Maxové a mnoho dalších. Finančně jsme 
podpořili také individuální žadatele, kteří se ocitli v životní nouzi, většinou z důvodu jimi 
nezaviněných zdravotních problémů.  

 

Výše darovaných prostředků: 1 927 000 korun. 

 
 
 

o Krizové intervence 



 

 
I v roce 2024 jsme se museli věnovat krizovým intervencím. I když podpora projektů a integrace 
uprchlíků se už stala součástí naší nadační činnosti, stále ji považujeme za krizovou, protože doufáme, 
že přijde čas, kdy se lidi budou moci vrátit do svých domovů a ke svým rodinám. Další krizí  byly 
povodně, které zasáhly Českou republiku v září 2024. 
 

 
• Válka na Ukrajině 

 
Brutální ruskou agresi na Ukrajině jsme od začátku invaze vnímali jako útok na principy svobody a 
demokracie, tedy na hodnoty, za kterými v Tipsportu a v nadaci pevně stojíme. Ukrajinu a její 
uprchlíky podporujeme dlouhodobými projekty, na které jsme v roce 2022 vyčlenili víc než třicet 
milionů korun. V rámci pomoci Ukrajině jsme jednou z nejtrvaleji působících nadací v Česku a jedinou 
s výrazným dopadem na život uprchlíků na Berounsku.  
 
Berounsko 
 
Na Berounsku jsme v roce 2024 pokračovali ve financování jazykových kurzů češtiny v berounských 
jazykových školách, zejména kurzů pro pokročilé. Cílem je, aby ti, kteří tady plánuji žít dlouhodobě, 
získali potřebný jazykový certifikát, a mohli se tak uplatnit na pracovním trhu. Celkem třináct kurzů 
absolvovalo 66 uprchlíků. 
 
Na naší škole VIA Beroun díky stipendiu v roce 20024 studovali čtyři ukrajinští žáci. Zároveň jsme 
financovali plat paní učitelky Iryny, která je sama uprchlicí. Kdysi u nás vedla ukrajinskou jednotřídku 
a dodnes je součástí pedagogického týmu školy.  
 
Už třetí rok bezplatně poskytujeme celý bytový dům ve Slavašovské ulici v Berouně, který patří firmě 
Tipsport, organizaci Důstojný odchod. Ta v něm od dubna 2022 poskytuje ubytování a zdravotní péči 
ukrajinským dialyzovaným uprchlíkům a jejich rodinám. Zdravotní péči dostávají přímo v domě, kde 
bylo zřízeno mobilní dialyzační centrum. Ti, kteří se postaví na vlastní nohy, odcházejí z centra a 
uvolňují místo novým akutním případům. Koncem roku 2024 nás dojal příběh patnáctileté dívky 
Andělky z malé vesnice u obce Torun, kde se svou rodinou žila ve velmi skromných poměrech. V 
posledním roce si prošla vážnými zdravotními komplikacemi – na devět dní upadla do kómatu 
a začaly jí kolabovat ledviny. Ukrajinský zdravotní systém jí nedokázal pomoci, ale díky Radimovi 
Kupcovi z naší spolupracující organizace Přes hranice EU se jí podařilo přesunout těsně před 
Vánocemi k nám do Berouna do Slavašovské ulice, což pro ni znamenalo záchranu života. 
 
Pomoc přímo na Ukrajině 
 
Pomáhali jsme také na Ukrajině a podpořili organizace, které působí v místě válečného 
konfliktu. Organizaci Post Bellum jsme darovali peníze na nákup generátorů a humanitární pomoc 
přímo v terénu. Spolek Přes hranice EU působící na Zakarpatské Ukrajině díky nám zakoupil do 
azylových domů, kam se přesídlují uprchlíci z východní části země, elektrické baterie Ekoflow, které 
fungují jako záložní zdroje při častých výpadcích elektřiny. Díky nim si lidé v postižených oblastech 
můžou uvařit jídlo nebo používat mobily a laptopy k online výuce. Naše kolegyně Zuzana Zděnková 
podnikla cestu na Ukrajinu, kde baterie místním také odevzdala a na vlastní oči se přesvědčila o těžké 
a alarmující situaci na Ukrajině. 
 
Abychom nezapomínali 
 

https://tipsport.sharepoint.com/sites/nadace/SitePages/P%C5%99%C3%ADb%C4%9Bhy-%E2%80%9Ena%C5%A1ich%E2%80%9C-uprchl%C3%ADk%C5%AF-z-Ukrajiny--Olga.aspx


 

Finanční příspěvek jsme rozhodli poskytnout také na vznik českého filmu Tři týdny pod mořem, který 
popisuje realitu Ukrajiny a otevírá témata, jež jsou klíčová nejen pro pochopení současné situace, ale 
i pro reflexi naší vlastní historické zkušenosti se sovětskou okupací.  

  
Výše darovaných prostředků kromě nefinanční pomoci: 3 624 310 Kč. 

 

• Povodně 
 

Povodněmi v září 2024 byly zasaženy téměř všechny kraje ČR, k nejhůře postiženým patřil 
Moravskoslezský a Olomoucký kraj. K nejrozsáhlejším rozlivům došlo v údolní nivě 
řeky Opavy od Krnova přes Opavu k soutoku s Odrou a na řece Odře samotné. Nárazové srážky, které 
povodně způsobily, jsou důsledkem změny klimatu, se níž se v nadaci snažíme mnoha projekty 
bojovat. Víc než milionem korun jsme podpořili organizace Adra a Český Červený kříž, které na 
místech zasažených ničivými povodněmi poskytovaly zdravotní, psychosociální nebo humanitární 
pomoc. Finanční pomoc ze solidárního fondu jsme poskytli také zaměstnancům Tipsportu, kteří byli 
povodněmi postiženi. 
 

Výše darovaných finančních prostředků: 1 033 965 korun. 
 

 
 
 
 
 
  



 

 

4. Seznam podpořených projektů  

Jeden Čech, jeden strom 
81 000,- Sázíme stromy, z.ú. 
174 798,- Sázíme stromy, z.ú. 
99 900,- Sázíme stromy, z.ú. 
 
Grant Zasaď strom pro svůj klub 
36 000,- Tatran Ždírec nad Doubravou, z.s. 
135 020,- Obec Řevničov 
213 320,- TJ Slovan Moravská Třebová, z.s. 
86 000,- SK Větřní, z.s. 
122 800,- TJ Sokol Palonín, z.s. 
43 100,- FC Trnavan Rožďalovice, z.s. 
151 180,- Obec Sobíňov 
 
Grant Sázíme na české sady a aleje 
34 400,- Obec Libníč 
46 000,- Horizont Blansko, z.s. 
55 000,- Spolek pro agrosadařství 
77 400,- Obec Komárov 
43 200,- Obec Žďár 
99 800,- Obec Modrá Hůrka 
40 600,- Obec Mrtník 
44 200,- ClimaCare, z.s. 
89 500,- Obec Dobšice 
 
Grant Sázíme na péči o mladé stromy 
9 500,- Obec Svratouch 
10 092,- Město Strmilov 
10 200,- Toulcův dvůr, z.s. 
11 000,- Obec Hůry 
15 000,- Obec Milčice 
20 000,- Horizont Blansko, z.s. 
25 000,- Spolek pro agrosadařství 
50 000,- Dům přírody Moravského krasu, o.p.s. 
9 900,- Obec Štěpánkovice 
10 400,- Obec Mrtník 
12 950,- Obec Pokřikov 
16 250,- Obec Lažánky 
20 000,- Město Olešnice 
20 000,- Obec Tuklaty 
20 900,- Město Chropyně 
25 000,- Obec Vlastiboř 
50 000,- Svatohorské sady Příbram, z.s. 
7 000,- Obec Horní Bělá 
10 000,- Obec Domašov u Šternberka 
11 200,- Obec Sobíňov 
13 650,- Město Pečky 



 

15 000,- Město Ždírec nad Doubravou 
20 000,- Obec Hořany 
31 150,- Spolek FeelTrees 
47 600,- ČSOP Studénka ZO 70/03 
8 200,- LiboBells, z.s. 
 
Grant Sázíme na klima 
100 000,- Swap Teplice z.s. 
102 000,- SK Vrané nad Vltavou, z.s. 
190 000,- Gotenniseu, s.r.o. 
16 500,- LiboBells, z.s. 
22 000,- TJ Sokol Čechtice, spolek 
30 000,- Talk and Enjoy, z.s. 
73 500,- FOVY s.r.o. 
80 000,- SK Rváčov, z.s. 
87 000,- Český svaz ochránců přírody Kynšpersko 
95 000,- Bieno z.s. 
98 018,- FK Litoměřicko, z.s. 
100 000,- TJ Jiskra Strážnice z.s. 
100 000,- FK Kunštát, z.s. 
100 000,- Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. 
100 000,- Město Mikulášovice 
107 500,- Tělovýchovná jednota Ostrava 
125 757,- FK Rudná z.s. 
126 073,- TJ Libnice, z.s. 
168 000,- Fandi mámám z.s. 
200 000,- Český svaz ochránců přírody Hradec Králové 
200 000,- Rhyme z.s. 
200 000,- Kabinet CB - cirkulární dům, z.s. 
200 000,- Česká krajina, o.p.s. 
38 000,- FC Veselí n. Moravou, z.s. 
140 000,- Semínkovna, z.s. 
200 000,- Česká společnost ornitologická 
 
Sport bez odpadu 
100 000,- Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s. 
254 571,- FC Zbrojovka Brno, a.s. 
135 143,- SK Sigma Olomouc, a.s. 
822 100,- Institut cirkulární ekonomiky, z.ú. (INCIEN) 
173 452,- Fotbalový klub Pardubice a.s. 
128 519,- Sportovní klub Union Vršovice, z.s. 
22 000,- TJ Sokol Měcholupy 
 
 
Ekomobilita ČR 
4 950 000,- Nextbike Czech Republic s.r.o. 
 
Skrze město 
50 000,- Centre for Central European Architecture, spolek  
 
Škola VIA Beroun 



 

5 000,-  stipendium (škola v přírodě) 
101 300,- stipendium  
5 000,- stipendium (škola v přírodě) 
154 000,- stipendium  
5 000,- stipendium (škola v přírodě) 
154 000,- stipendium  
5 000,- stipendium (škola v přírodě) 
154 000,- stipendium  
101 300,- stipendium  
51 300,- stipendium  
101 300,- stipendium  
77 000,- stipendium  
46 050,- stipendium  
70 000,- stipendium  
77 000,- stipendium  
154 000,- stipendium  
50 650,- stipendium  
80 000,- stipendium  
1 000 000,- ZŠ VIA Beroun 
 
Grant Dobrý soused: Rozvoj neziskových organizací na Berounsku 
30 000,- SpoluSvět z.s. 
60 000,- Městská knihovna Beroun 
86 000,- Charita Beroun 
110 000,- Dobromysl, z.ú. 
50 000,- Socius, z.ú. 
50 000,- Sociální podnik Klubák, z.ú. 
50 000,- Klubíčko Beroun, z.ú. 
50 000,- SK Kelti 2008 z.s. 
56 000,- Dementia I.O.V., z.ú. 
80 000,- Rodinné centrum Slunečnice, z.ú. 
90 000,- Sdružení sv. Ludmily na Tetíně z.s. 
 
Grant Dobrý soused: Komunitní život na Berounsku 
12 500,- Vendula Bacíková 
15 000,- Křiminky, z.s. 
20 000,- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chodouň 
20 000,- Jiří Smolnický 
20 985,- Mateřská škola Březová, okres Beroun, příspěvková organizace 
23 000,- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drozdov 
23 500,- Charita Beroun 
30 000,- Julie Trpišovská 
30 000,- Městská knihovna Beroun 
30 000,- Komunitní centrum Koněprusy a Bítov z.s. 
23 000,- Felbiánek, z.s. 
30 000,- Talichovo Berounsko, z.ú. 
22 000,- Živý spolek, z.s. 
 
Podpora partnerských organizací a osob na Berounsku 
10 000,- Obchodní Akademie, Střední pedagogická škola a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Beroun 



 

410 000,- Gymnázium Joachima Barranda, Beroun 
50 000,- Michal Medvecký, Kucha Pecha Night 
10 000,- Manažerská akademie, soukromá střední škola 
65 000,- Město Beroun 
12 000,- Domov na verandě, z. ú. 
180 000,- Rodinné centrum Slunečnice, z.ú. 
98 162,- Městská knihovna Beroun 
70 000,- Hrad Valdek, z.s. 
150 000,- Talichovo Berounsko, z.ú. 
10 000,- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Beroun – Hlinky 
20 000,- Zerowasters, z.ú. 
50 000,- Ukliďme Česko z.s. 
80 000,- Zvířecí pohoda, z.s. 
15 000,- Martin Kuška 
10 000,- Karolína Váňová, zástupce žáků Střední zdravotnické školy Beroun 
40 000,- MUDr. Martin Šmakal 
20 000,- Markéta Štancová 
30 000,- Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun 
100 000,- Nadace VIA 
30 000,- Sociální podnik Klubák, z.ú. 
200 000,- Charita Beroun 
200 000,- Důstojný odchod z.ú. 
90 000,- Aleš Pohořal 
50 000,- SpoluSvět z.s. 
1,- Václav Kovárna - dar počítač Precision 5820T Tower XCTO Base, Service  
 
Elektrokola Beroun 
7 100 000,- Nextbike Czech Republic s.r.o. 
 
Tipsport pro legendy 
30 000,- Ladislav Rygl 
30 000,- Elena Moskalová 
30 000,- Jiří Konopásek 
30 000,- Vladimír Jarý 
30 000,- Jiří Holeček 
30 000,- Pavel Doležel 
35 000,- Luděk Bohman 
10 000,- Jiří Kotrč 
30 000,- Karel Kodejška 
30 000,- Kamil Brabenec 
60 000,- Boris Perušič 
60 000,- Verner Lička 
60 000,- Gabriela Soukalová 
60 000,- Vladimír Bednář 
60 000,- Richard Nový 
60 000,- Josef Horešovský 
60 000,- Gabriel Janoušek 
60 000,- Ludmila Ordnungová 
60 000,- Bohumila Řešátková Řimnáčová 
60 000,- Taťána Netoličková Kocembová  
60 000,- Vladimír Haber 



 

60 000,- Jindřich Krepindl 
60 000,- Alena Čepelková 
60 000,- Alena Bartošová 
60 000,- František Konvička 
60 000,- Věra Hrabáková 
60 000,- Petr Čermák 
60 000,- Vladimír Nadrchal  
60 000,- Alena Mejzlíková 
60 000,- Antonín Panenka 
55 000,- Bohumil Janoušek 
50 000,- Rudolf Potsch 
35 000,- Tomáš Kučera 
35 000,- Mgr. Blanka Paulů 
13 000,- Vlastimil Hort 
30 000,- Václav Blahna 
30 000,- Vladimír Pišťělák 
230 400,- Post Bellum, z.ú. "Tipsport pro legendy" 
500 000,- Post Bellum, z.ú. "Běh pro Paměť národa" 
720 000,- Post Bellum, z.ú. "Sportovní legendy" 
180 000,- Česká televize 
60 000,- Nadace Milana Nového CAPS 66 
150 000,- Česká nadace sportovní reprezentace 
200 000,- Česká unie sportu, z.s. 
 
Projekt Podpora demokracie 
50 000,- Nadační fond Via Clarita 
100 000,- Voxpot Media s.r.o. 
100 000,- Dead Line Media, s.r.o. 
50 000,- Kverulant.org, o.p.s. 
100 000,- Ústav nezávislé žurnalistiky z.ú. 
99 531,- Acamedia, z.ú. 
118 800,- Nadační příspěvek - roční předplatné, N Media 100 ks 
78 000,- Nadační příspěvek - roční předplatné, Reportér magazín s.r.o., 100 ks 
600 000,- Nerudný fest.cz 
300 000,- NFNZ - Nadační fond nezávislé žurnalistiky 
 
Grant  10 statečných 
50 000,- Důstojný odchod z.ú. 
50 000,- Flower Cat z.s. 
50 000,- Nadační fond Ozvěna 
50 000,- Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Pětka Trubská 
50 000,- CATICO z.s. 
50 000,- Český deaflympijský výbor, z.s. 
45 000,- Pobyty s úsměvem, z.s. 
50 000,- Sokol Zvole, z.s. 
50 000,- Domov pro koně z.s. 
50 000,- Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. 
 
Zaměstnanecký solidární fond (ZSF) 
24 150,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
142 800,- zaměstnanec / zaměstnankyně 



 

 
27 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
200 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
14 720,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
14 400,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
44 100,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
17 482,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
97 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
36 052,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
75 451,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
59 855,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
5 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
5 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
5 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
50 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
5 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
95 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
166 420,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
135 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
90 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
9 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
100 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
100 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 
100 000,- zaměstnanec / zaměstnankyně 

 
Podpora dalších žadatelů 
50 000,- Charita Česká republika 
40 000,- Ing. Vladimír Kroc 
20 000,- VAMOS 66, z.s. 
130 000,- Nadace Leontinka 
120 000,- CZ 1000 s.r.o. 
100 000,- Tomáš Staněk 
255 000,- Nadace Terezy Maxové dětem 
1 000 000,- Perinvest, a.s. 
112 000,- PKF - Prague Philharmonia, o.p.s. 
50 000,- Andrea Kováčová 
50 000,- Domov pro koně z.s.   
 
 
Krizové intervence (Ukrajina, Povodně) 
295 900,- Petra Rehorová - JŠ JILL 
308 410,- Jazyková škola PaedDr. Henrietta Mottlová 
50 000,- Nataliia Avilova 
500 000,- Post Bellum, z.ú. "Pomozte Ukrajině s Pamětí národa" 
1 100 000,- Přes hranice EU z.s. 
533 962,- ADRA o.p.s. 
500 000,- Český červený kříž 
500 000,- Moloko film s.r.o. 
870 000,- ZŠ VIA Beroun Ukrajina 
 



 

 
V Berouně dne 24. 3. 2025 

 

 

………………………………………….       

        podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


